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PASQYRA E TË ARDHURAVE 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2021

në Euro në Euro

Primi i fituar, neto nga risigurimi 9,932,483          11,304,054       

Primi i shkruar bruto 11,372,461        13,567,221        

Primi i ceduar në risigurim (-) (1,379,531)         (1,188,726)         

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (286,036)             (989,829)            

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 225,590              (84,612)              

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 216,612              235,416             

Të hyrat tjera 29,787                35,783               

Gjithsej të hyrat 10,178,882        11,575,253       

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 6,015,198          6,675,918          

Dëmet e paguara bruto 5,236,185           8,111,542          

Pjesa e risiguruesit në dëmet e paguara(-) (270,233)             (864,822)            

Ndryshimi në rezerva për dëme 1,223,728           (836,347)            

Ndryshimi në rezerva për dëme, pjesa e risiguruesit (-) (174,481)             265,546             

Shpenzimet e marrjes në sigurim 992,075              1,201,367          

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera të marrjes në sigurim (+/-) 240,727              (160,735)            

Shpenzimet administrative 2,438,919           3,125,850          

Komisionet e risigurimit (-) (213,047)             (225,907)            

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 9,473,871          10,616,494       

Fitimi para tatimit 705,011              958,759             

Tatimi në të ardhura 103,630              143,031             

Fitimi /humbja neto për periudhën 601,381              815,729             

Të hyra  tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 601,381              815,729             


